PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2828/2021

REQUEREM A TRAMITAÇÃO EM REGIME
DE URGÊNCIA ESPECIAL DA
INDICAÇÃO LEGISLATIVA Nº 1734/2021
PARA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA
NA ORDEM DO DIA DE HOJE.

O vereador MARCELO CHITÃO e seus pares que subscrevem, infra-assinados, satisfeitas as
formalidades regimentais, ouvido em Plenário, pelo presente, REQUEREM a tramitação em
Regime de Urgência Especial, com base no Art. 94 do Regimento Interno, da Indicação
Legislativa nº 1734/2021, para discussão e votação única, na ordem do dia de hoje.

 JUSTIFICATIVA

A medida é importante devido ao elevado número de ruas pavimentadas em nossa cidade,
onde grande parte delas se encontram danificadas e desgastadas pelo tempo, situação em que
resulta em dificuldades para o tráfego, prejuízos e riscos de acidentes.

Com a devida implantação, será possível realizar a manutenção das vias com mais rapidez,
eficiência, qualidade e frequência, melhorando o aspecto da área urbana, beneficiando a
população e proporcionando maior economia aos cofres públicos, além de geração de
emprego e renda para a nossa população.

Sala das Sessões, 23 de Fevereiro de 2021

MARCELO CHITÃO
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 23/02/2021 - 10:19:52 Data do Processo: 23/02/2021 - 10:43:1
Processo: 2828/202